
SCHOOL FOR POLITICS 
AND CRITIQUE 2019

13 / 14 / 15 shtator 2019

ORGANIZIMI MUNICIPALIST DHE 
ZGJIDHJE MAJTISTE TË MJEDISIT JETËSOR

<AGJENDA>

Dita e parë: 13 shtator

15:00 – 17:00
Mbritja dhe akomodimi i pjesëmarësve

17:00 – 17:15
Hapja e shkollës 
Fjalimi i Katerina Kollozovës, drejtoresha ekzekutive e Institutit për 
shkenca shoqërore dhe humanistike - Shkup

17:15 – 17:30
Prezantim i shkurtër i pjesëmarësve në Shkollën

17:30 – 18:45
“Një prej shtatë e gjysëm: veprimi lokal kundër krizës klimatike 
globale”
Ligjëratë e Zdravko Saveskit, ISSHS

18:45 – 19:00
Kafe pauzë

19:00 –19:45
Diskutim

19:45
Darkë

Dita e dytë: 14 shtator

10:00 – 11:30
“Përvoja e komunave greke me shumica majtiste gjatë periudhës 2014-2019: lufta për të 

mirat publike dhe kufijtë e veprimit”
Ligjëratë e Andreas Vasiliu, anëtar i Këshillit të Lidhjes greke për të drejtat e nje-

riut dhe menaxher i mëparshëm i fushatës së Partisë të gjelber të Greqisë 

11:30 – 12:00
Kafe pauzë

12:00 – 13:00
Diskutim

13:00  - 15:30
Drekë

16:00 – 17:45
Proekcion i filmit “Kjo ndryshon gjithçka: kapitalizmi kundër klimës” nga Naomi Klajn

17:45– 18:45
Naomi Klajn: publiku akademik dhe aktivizmi (diskutim përreth filmit)

Folës hyrës dhe moderator: Iskra Gerazova - Mujçin (ISSHS)

19:00
Darkë
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Dita e tretë: 15 shtator

10:00 – 11:45
Aktivizmi në Maqedoni dhhe luftërat lokale
(fjalime të shkurtëra të iniciativave të cilat janë pjesëmarës 
të shkollës)
Fjalim hyrës dhe moderator: Mariglen Demiri, ISSHS

11:45 – 12:00
Kafe pauzë

12:00 – 12:45
Shikime përfunduese: veprimi i mëtutjeshëm

12:45
Drekë


